

Regeringskansliet
Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Remiss av SOU 2023:96 En reform för datadelning

Finansdepartementet Fi2024/00259

Skatteverket ser positivt på förslaget att skapa en tydligare styrning av den offentliga förvaltningens interoperabilitet vid datadelning. Utredningen föreslår att Myndigheten för digital förvaltning (Digg) ges rätt att meddela föreskrifter om nationella interoperabilitetslösningar som ska vara tvingande för den offentliga förvaltningen att använda vid datadelning. Skatteverket ser positivt på att en (1) myndighet får ett utpekat helhetsansvar för arbetet med att ta fram nationella interoperabilitetslösningar. För att uppnå syftet med förslaget vill Skatteverket dock understryka vikten av att det finns en samordning och nära samverkan mellan Digg och de myndigheter som idag samverkar inom Ena.

Finansiering av reformen föreslås ske genom omfördelning i den statliga budgeten. Utredningen föreslår som en möjlig väg framåt att finansiering kan ske genom en minskning av anslagen för de statliga myndigheter som har störst it-budget då dessa myndigheter på sikt kan förmodas ha stor nytta av ökad interoperabilitet. Skatteverket delar inte utredningens bedömning att myndigheten skulle få en proportionerligt större nytta än andra mindre myndigheter. Som exempel kan nämnas att privata aktörer inte omfattas av förslaget vilket medför att det kommer ta tid innan en nytta uppstår med ökad interoperabilitet.

I utredningen konstateras att även arkivförfattningarna i viss mån reglerar interoperabilitet. Det finns därför ett behov av att i det fortsatta lagstiftningsarbetet klargöra om det föreligger en risk för att författningar som reglerar interoperabilitet och författningar som reglerar arkivvård i någon utsträckning kommer överlappa varandra. Som exempel kan nämnas att även Riksarkivet har föreskriftsrätt inom tekniska krav på format.

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Katrin Westling Palm och föredragits av rättsliga experten Camilla Westerlund. Vid den slutliga handläggningen har också följande deltagit: rättschefen Michael Erliksson, enhetschefen Per Landman, sektionschefen Eva Vidlund och rättsliga experten Josefin Collryd.

Katrin Westling Palm